
Segunda-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 201444 DIÁRIO OFICIAL Nº 32793

8 Glicose 50% 150.000 R$0,20 FARMACE - 
INDUSTRIA 
QUIMICO-

FARMACEUTICA 
CEARENSE LTDA

12 Água destilada 20.000 R$1,50 FARMACE - 
INDUSTRIA 
QUIMICO-

FARMACEUTICA 
CEARENSE LTDA

13 Água destilada 20.000 R$2,20 FARMACE - 
INDUSTRIA 
QUIMICO-

FARMACEUTICA 
CEARENSE LTDA

15 Cloreto de Sódio 
0,9%

200.000 R$1,40 FARMACE - 
INDUSTRIA 
QUIMICO-

FARMACEUTICA 
CEARENSE LTDA

17 Cloreto de Sódio 
0,9%

500.000 R$2,20 FARMACE - 
INDUSTRIA 
QUIMICO-

FARMACEUTICA 
CEARENSE LTDA

20 Glicose 10% 1.500 R$2,60 FARMACE - 
INDUSTRIA 
QUIMICO-

FARMACEUTICA 
CEARENSE LTDA

21 Glicose 5% 3.000 R$1,70 FARMACE - 
INDUSTRIA 
QUIMICO-

FARMACEUTICA 
CEARENSE LTDA

23 Glicose 5% 15.000 R$2,15 FARMACE - 
INDUSTRIA 
QUIMICO-

FARMACEUTICA 
CEARENSE LTDA

Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
ORDENADORA RESPONSÁVEL

Protocolo 783865

.

.

FUNDAÇÃO DE 
ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

..

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
A Fundação de Atendimento Socieducativo do Pará - FASEPA, 
TORNA SEM EFEITO a publicação 771686/2014, referente ao 
Processo nº 526617/2014 - Portaria 1026/2014, que concedia 
Suprimento de Fundo no Elemento de Despesa: 339033 no 
valor de R$ 700,00 (setecentos reais) à servidora TEREZINHA 
DE JESUS MORAES CORDEIRO, Assistente Social, Matricula 
32173612.
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo 783553
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

DEVOLUÇÃO DE PARCIAL DE RECURSO PÚBLICO.
A Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará - FASEPA, 
registra a DEVOLUÇÃO DE RECURSO FINANCEIRO, conforme 
abaixo discriminado:
PROCESSO: 440807/2014 - PUBLICAÇÃO: 751437 - PORT. 
829/14.
DEVOLUÇÃO DE RECURSO NO VALOR DE R$ 409,58 (quatrocentos 
e nove reais e cinquenta e oito centavos), no ELEMENTO DE 
DESPESA: 339033 (LOCOMOÇÃO/TRANSPORTE).
AGENTE SUPRIDO: MARIA AUREA FELIX SOUZA, ASSIST.
SOCIAL, MATRICULA: 33243762
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo 783471

PORTARIA:1189- DO DIA 19/12/2014
PROCESSSO:446345/2014
OBJETIVO: ACOMPANHAR  ADOLESCENTE CUSTODIADA 
NA UNIDADE DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DE 

ANANINDEUA-UASE ANANINDEUA, PARA AUDIÊNCIA CONFORME 
DETERMINAÇÃO JUDICIAL.
SERVIDOR: ANTONIO SERGIO FERREIRA DE LIMA
MATRICULA: 57231116/2
CPF: 68852401253
ORIGEM: BELÉM
DESTINO: CASTANHAL/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 01/10/2014
DIÁRIS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: TEREZINHA DE JESUS MORAES 
CORDEIRO

Protocolo 783486

TORNAR SEM EFEITO-19/12/2014
TORNAR SEM EFEITO  A PUBLICAÇÃO:780579/2014, 
REFERENTE AO PROCESSO:527911/2014, PORTARIA 
1114/2014, CONSIDERANDO O CANCELAMENTO EM VIRTUDE 
DE DUPLICIDADE  DE PROCESSESO.
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO.
PRESIDENTE DA FASEPA.

Protocolo 783494

DEVOLUÇÃO DE TOTAL DE RECURSO PÚBLICO.
A Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará - FASEPA, 
registra a DEVOLUÇÃO DE RECURSO FINANCEIRO, conforme 
abaixo discriminado:
PROCESSO: 414695/2014 - PUBLICAÇÃO: 742273 - PORT. 
720/14.
DEVOLUÇÃO DE RECURSO NO VALOR DE R$ 50,00 (cinquenta 
reais), no ELEMENTO DE DESPESA: 339030 (CONSUMO/
ALIMENTAÇÃO).
AGENTE SUPRIDO: KÁTIA LINDOMAR EVANGELISTA DOS 
SANTOS, ASSIST.SOCIAL, MATRICULA: 52766831
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo 783505

DEVOLUÇÃO DE RECURSO PARCIAL - 19/12/2014
A FASEPA REGISTRA A DEVOLUÇÃO DE RECURSO FINANCEIRO, 
CONFORME ABAIXO DESCRIMINADO.
-PROCESSO. 467641/2014 (PORTARIA 899/2014)
-PUBLICAÇÃO -759588
-RECURSO DEVOLVIDO: R$ 101,98 (ELEMENTO DE DESPESA: 
339033)
-SERVIDOR SUPRIDO - AUREA CELESTE PAIVA DA SILVA  (MAT-
54182294/ 2)
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO
PRESIDENTE DA FASEPA.

Protocolo 783569

DEVOLUÇÃO DE RECURSO PARCIAL - 19/12/2014
A FASEPA REGISTRA A DEVOLUÇÃO DE RECURSO FINANCEIRO, 
CONFORME ABAIXO DESCRIMINADO.
-PROCESSO. 495527/2014 (PORTARIA 948/2014)
-PUBLICAÇÃO -763856
-RECURSO DEVOLVIDO: R$ 110,00 (ELEMENTO DE DESPESA: 
339033)
-SERVIDOR SUPRIDO - JADSON ROBERTO QUEMEL  (MAT-
55586330/ 1)
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO
PRESIDENTE DA FASEPA.

Protocolo 783571

DEVOLUÇÃO DE RECURSO PARCIAL - 19/12/2014
A FASEPA REGISTRA A DEVOLUÇÃO DE RECURSO FINANCEIRO, 
CONFORME ABAIXO DESCRIMINADO.
-PROCESSO. 392067/2014 (PORTARIA 922/2014)
-PUBLICAÇÃO -760677
-RECURSO DEVOLVIDO: R$ 60,00 (ELEMENTO DE DESPESA: 
339039)
-SERVIDOR SUPRIDO - MARCO ANTONIO RAMOS DE MORAES  
(MAT-5848318/ 2)
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO
PRESIDENTE DA FASEPA.

Protocolo 783572

DEVOLUÇÃO DE RECURSO PARCIAL - 19/12/2014
A FASEPA REGISTRA A DEVOLUÇÃO DE RECURSO FINANCEIRO, 
CONFORME ABAIXO DESCRIMINADO.
-PROCESSO. 492972/2014 (PORTARIA 982/2014)
-PUBLICAÇÃO -765897
-RECURSO DEVOLVIDO: R$ 6,62 (ELEMENTO DE DESPESA: 
339033)
-SERVIDOR SUPRIDO - EUGENIO FROTA BOTELHO FILHO  (MAT-
3212289/ 1)
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO
PRESIDENTE DA FASEPA.

Protocolo 783573

DEVOLUÇÃO DE RECURSO PARCIAL - 19/12/2014
A FASEPA REGISTRA A DEVOLUÇÃO DE RECURSO FINANCEIRO, 
CONFORME ABAIXO DESCRIMINADO.
-PROCESSO. 407654/2014 (PORTARIA 727/2014)
-PUBLICAÇÃO -742554
-RECURSO DEVOLVIDO: R$10,00 (ELEMENTO DE DESPESA: 
339033)
-SERVIDOR SUPRIDO - DIRCE MARIA FARIAS DE LIMA  (MAT-
54196842/ 1)
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO
PRESIDENTE DA FASEPA.

Protocolo 783576

DEVOLUÇÃO DE RECURSO PARCIAL - 19/12/2014
A FASEPA REGISTRA A DEVOLUÇÃO DE RECURSO FINANCEIRO, 
CONFORME ABAIXO DESCRIMINADO.
-PROCESSO. 423289/2014 (PORTARIA 769/2014)
-PUBLICAÇÃO -746270
-RECURSO DEVOLVIDO: R$260,00 (ELEMENTO DE DESPESA: 
339033)
-SERVIDOR SUPRIDO - DIRCE MARIA FARIAS DE LIMA  (MAT-
54196842/ 1)
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO
PRESIDENTE DA FASEPA.

Protocolo 783577

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

.

PORTARIA
. .

PORTARIA Nº 07 - CORREGEDORIA/2014
SOBRESTAMENTO PRAZO SINDICÂNCIA
O Corregedor Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
Defensor Público ANTONIO CARLOS DE ANDRADE MONTEIRO, no 
uso das atribuições legais, e
CONSIDERANDO que após a instauração da sindicância foi 
constatado que o sindicado estava em gozo de férias, pelo 
período de 20/11/2014 a 19/12/2014, fi cando prejudicada sua 
notifi cação;
CONSIDERANDO que no período do dia 20/12/2014 a 
06/01/2015 haverá recesso forense, retornando esta Instituição 
suas atividades normais em 07/01/2015;
CONSIDERANDO o pedido de suspensão de prazo realizado 
através do ofício 01/2014, CS002/2014, datado de 28 de 
novembro de 2014, da lavra do presidente da comissão da 
sindicância instaurada pela portaria 02 - Corregedoria/2014, 
publicada no DOE nº 32.768, de 14 de novembro de 2014, 
solicitando a suspensão do prazo no período de 20/11/2014 até 
06/01/2015.
RESOLVE:
Art.1º- DETERMINAR o sobrestamento do processo de sindicância 
administrativa disciplinar nº 002/2014 CG/DPPA, instaurada 
pela portaria 02 - Corregedoria/2014, publicada no DOE nº 
32.768, de 14 de novembro de 2014, fi cando interrompido o 
prazo de conclusão dos trabalhos, a contar de 20/11/2014 até 
o dia 06/01/2015, data fi nal do recesso forense, voltando as 
atividades da comissão dia 07/01/2015.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.  
Corregedoria Geral da Defensoria Publica do Estado do Pará, 19 
de dezembro de 2014.
Antonio Carlos de Andrade Monteiro - Corregedor Geral

Protocolo 783511

PORTARIA 3194/14- DP-G EM, 16/12/14.
Realiza permuta, designando ALINE DE NAZARE RODRIGUES 
NEVES, matrícula 57209394, a desenvolver suas atividades na 
Defensoria Pública de Icoaraci e JOSE ALCIONE CORDEIRO DE 
SOUZA, matrícula 57202467, a desenvolver suas atividades 
no Núcleo do Consumidor, a contar de 17/12/14, até ulterior 
deliberação.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral

Protocolo 783584

..

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA 3089/14 DP-G  BELÉM, 11/12/2014.
Concede Licença Prêmio do triênio 2011/2014 a EDNA MARIA 
FERREIRA GOUVEA, matrícula 466964, de 07/01/15 a 05/02/15.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral

Protocolo 783624


